o objetivo de contratar empresa especializada na prestação de 
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, para 
atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 
12 (doze) meses, no valor estimado de R$ 813.860,00 (oitocentos 
e treze mil oitocentos e sessenta reais), tendo como critério de 
julgamento o maior percentual de desconto (Pregão Eletrônico n.º 
019/2011).

02. Considerando a anulação de sua homologação, o 
Pregão Eletrônico em comento foi retomado na etapa de 
aceitabilidade, com o objetivo de adjudicar o objeto da

[...]

Dito isto, nos termos do relatório apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação, insertado às fl s. 485/494, 
foi convocada a empresa UATUMÃ – EMPREENDIMENTOS 
TURÍSTICOS LTDA., classifi cada em segundo lugar, para 
apresentar sua proposta no valor de R$678.759,24 (seiscentos 
e setenta e oito mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e quatro centavos), com percentual de desconto de 16,60% 
(dezesseis inteiros e seis décimos por cento), sendo a referida 
proposta aceita quanto ao objeto e valor.

05. Ato contínuo, foi iniciada a etapa de habilitação, tendo sido 
considerado que a referida empresa atendia a todos os requisitos